Совет  депутатов
муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	 ПРОЕКТ
 «Можга  ёрос»
муниципал  кылдытэтысь
депутат кенеш

 РЕШЕНИЕ

Об  утверждении плана работы контрольно - счетного отдела   муниципального образования «Можгинский район» на 2018 год
       В соответствии с Положением о контрольно-счетном отделе муниципального образования «Можгинский район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 24 ноября 2011 года № 37.6 (в ред. от 23.10.2013г. № 18.8, от 21.05.2014г. № 22.12, от 25.03.2015г. № 30.10, в ред. от 30.11.2016г. № 4.2)

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

   Утвердить прилагаемый план работы контрольно-счетного отдела муниципального образования «Можгинский район» на 2018 год.
Председатель Совета депутатов муниципального

 образования «Можгинский район»                                                                 Г.П. Королькова

     г. Можга

«__» декабря 2017 года
    №  _____
Проект вносит:

Председатель контрольно- счетного отдела                                                            Т.А. Пантелеева

Согласовано:

Глава муниципального образования «Можгинский район»                                 А.Н. Вершинин

Зам. главы Администрации района по финансовым вопросам-

начальник Управления финансов                                                                            Г.Т. Мартьянова

Начальник сектора  правового обеспечения                                                          Н.В. Щеклеина

Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Можгинский район»

от 14 декабря 2017 года № ___

П Л А Н

 работы контрольно-счётного отдела

муниципального образования «Можгинский район» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнитель

	1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Проверка соблюдения законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств  при исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Маловоложикьинское»
	1 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.2
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Можгинский район» за 2017 год.
	1 -2 квартал
	Пантелеева Т.А.

	1.3
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований сельских поселений «Большекибьинское», «Большепудгинское», «Большеучинское», «Горнякское», «Кватчинское»,   «Маловоложикьинское»,  «Мельниковское», «Можгинское», «Нынекское», «Нышинское», «Пазяльское», «Пычасское», «Сюгаильское» за 2017 год.
	1-2 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.4
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности)  расходования бюджетных средств, выделенных в 2016-2017 годах из бюджета муниципального образования «Можгинский район» на обеспечение питания детей в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Можгинский район».
	2 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.5
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности)  расходования бюджетных средств, выделенных в 2016-2017 годах из бюджета муниципального образования «Можгинский район» на организацию проведения ремонта муниципального жилья в многоквартирных домах.
	2 -3 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.6
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности)  расходования бюджетных средств, выделенных в 2016-2017 годах из бюджета муниципального образования «Можгинский район» на строительство, техническое перевооружение, модернизацию и капитальный ремонт котельных и систем теплоснабжения в Можгинском районе.
	2- 3 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.7
	Проверка соблюдения законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств  при исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Большепудгинское».
	3 квартал
	Вихарева И.П.

	1.8
	Проверка соблюдения законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств  при исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Можгинское».
	3 квартал
	Пантелеева Т.А.

	1.9
	Выборочная проверка обоснованности и полноты предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов в 2017 году на возмещение оплаты жилых помещений и коммунальных услуг работникам учреждений, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах в образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования и Управлению культуры Администрации муниципального образования «Можгинский район».
	3-4 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.10
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности)  расходования бюджетных средств в сфере закупок, товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд в 2017 году в муниципальном бюджетном учреждении «Централизованная клубная система».
	4 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	1.11
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности)  расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Безопасность».
	4 квартал
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	2. Экспертно-аналитические мероприятия.

	2.1
	Финансово-экономическая экспертиза  проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Можгинский район», в том числе экспертиза проектов муниципальных программ Можгинского района и изменений к ним.
	В течение года
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	2.2
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении консолидированного бюджета  Можгинского района за 2017 год.
	1-2 квартал
	Пантелеева Т.А.

	2.3
	Анализ и оценка исполнения бюджета муниципального образования «Можгинский район» за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2018 года.
	Ежеквартально
	Пантелеева Т.А.

	2.4
	Анализ и оценка исполнения бюджетов муниципальных образований сельских поселений  «Большекибьинское», «Большепудгинское», «Большеучинское», «Горнякское», «Кватчинское»,   «Маловоложикьинское»,  «Мельниковское», «Можгинское», «Нынекское», «Нышинское», «Пазяльское», «Пычасское», «Сюгаильское» за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2018 года.
	Ежеквартально
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	2.5
	Экспертиза проектов решений Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
	В течение года
	Пантелеева Т.А.

	2.6
	Экспертиза проектов решений Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «О внесении изменений в Решения Советов депутатов муниципальных образований сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
	В течение года
	Вихарева И.П.

Пантелеева Т.А.

	2.7
	Экспертиза проекта Решения Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» «О бюджете муниципального образования «Можгинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	4 квартал
	Пантелеева Т.А.

	2.8
	Экспертиза проектов решений Советов депутатов муниципальных образований сельских поселений «О бюджете муниципального образования сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (13 поселений) .
	4 квартал
	Вихарева И.П.

	3. Нормотворческая, организационно -  методическая и информационная работа.

	3.1
	Подготовка и направление в Совет депутатов муниципального образования «Можгинский район» отчета о деятельности контрольно-счётного отдела за 2017 год.
	I кв.
	Пантелеева Т.А.

	3.2
	Участие в работе сессий и комиссий Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» по бюджетно-финансовым и иным вопросам, относящимся к компетенции контрольно-счётного отдела.
	в течение года
	Контрольно-счётный отдел

	3.3
	Подготовка и направление отчёта о контрольно-ревизионной работе, предоставляемого в Министерство финансов Удмуртской Республики
	квартальный
	Пантелеева Т.А.

	3.4
	Подготовка и направление отчёта о контрольно-ревизионной работе, предоставляемого в Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики.
	I кв.
	Пантелеева Т.А.

	3.5
	Подготовка отчёта, о проверках по целевому использованию субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2018 году.
	квартальный
	Вихарева И.П.

	3.6
	Контроль за выполнением представлений контрольно-счётного отдела по результатам контрольной деятельности в 2018 году.
	в течение года
	Пантелеева Т.А.

Вихарева И.П.

	3.7
	Разработка  стандартов муниципального контроля,  регламентирующих деятельность контрольно-счетного  отдела муниципального образования «Можгинский район»,  в соответствии с общими требованиями, утвержденными Счетной палатой РФ (при необходимости).
	в течение года
	Пантелеева Т.А.

	3.8
	Разработка предложений по совершенствованию бюджетного процесса и нормативных правовых актов, муниципальных программ муниципального образования «Можгинский район» по вопросам, отнесенным к компетенции  контрольно-счетного отдела муниципального образования «Можгинский район»
	в течение года
	Контрольно-счётный отдел

	3.9
	Формирование плана работы контрольно-счётного отдела на 2019 год.
	IV кв.
	Пантелеева Т.А.

	3.10
	Изучение работниками контрольно-счётного отдела нормативно-правовых актов Российской Федерации, Удмуртской Республики, методических указаний, норм и нормативов при проведении контрольной и экспертно-аналитической работы.
	в течение года
	Контрольно-счётный отдел

	3.11
	Сотрудничество с Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, в т.ч. участие на заседаниях  Совета контрольно-счетных органов Удмуртской Республики
	В течение года
	Контрольно-счётный отдел

	3.12
	Размещение в системе «Интернет» результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счётного отдела муниципального образования «Можгинский район» в течение 2018 года, отчёта о работе контрольно-счетного отдела за 2017 год.
	В течение года
	Контрольно-счётный отдел

	3.13
	Подготовка, переподготовка, повышение квалификации  работников контрольно-счетного отдела.
	В течение года
	Контрольно-счётный отдел

исп. председатель контрольно – счетного отдела  Т.А. Пантелеева